
Rada města Šlapanice 
Z Á P I S

z 24. schůze Rady města Šlapanice, 
která se konala dne 27.6.2023

od 15:30 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Šlapanice

Přítomni: J iř í Kopeček, MVDr. Radek Růžička, Mgr. M ichaela Trněná, Michal Velan

Omluveni: Ing. Anežka Kinclová, Ing. Bc. Milan Vdo leček

Číslo Bod
bodu Komentář

1. Zahájení a schválení programu 24. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 15:30 hodin a přečetla program jednání: 

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

Zahájení a schválení programu 24. zasedání Rady města
1 .

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Konkurzní řízení ZŠ Šlapanice
2. Předkládá: Mgr. Michaela Trněná 

Přizváni: Mgr. Ivan Hostaša

Návrh odměn ředitelům příspěvkových organizací ZŠ Šlapanice, MŠ Zahrádka a MŠ
3. Hvězdička

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Odvolání člena KÚR
4.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Projekt "Přívěs pro hašení s novou motorovou stříkačkou pro JSDH Města Šlapanice" 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování lesních hospodářských osnov pro "Zařizovací 
6. obvod Šlapanice I", ev č. 0341/2021 

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Blok tajemníka
Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček 

Činnost komisí
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

8 .



Různé
9.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná 

Závěr
10.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná 

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/24/RM/2023 Konkurzní řízení ZŠ Šlapanice

Najednání RM se dostavil Mgr. Ivan Hostaša.

Na základě vyhlášeného konkurzního řízení a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s ustanovením § 
166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 122 odst. 2 zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, a 
nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů, je RM předkládán závěr konkurzní komise s výsledkem konkurzního řízení.

I. Rada města bere na vědomí

zápis zjednání konkurzní komise pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ 
ředitelky ZŠ.

II. Rada města jmenuje

s účinností od 01.07.2023 Mgr. Ivana Hostašu, , na pracovní místo ředitele
Šlapanice, okres Brno - venkov, příspěvková organizace, IČO 75023920, Masarykovo 
náměstí 1594/16, 664 51 Šlapanice.

III. Rada města schvaluje

podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení MŠMT, 
která se týká zápisu údajů o novém řediteli ZŠ Šlapanice, který je současně jejím statutárním 
orgánem.

IV. Rada města ukládá

starostce města Šlapanice podat žádost do rejstříku škol a školských zařízení MŠMT 
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru školství.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato



3. 2/24/RM/2023 Návrh odměn ředitelům příspěvkových organizací ZŠ Šlapanice, MŠ
Zahrádka a MŠ Hvězdička

Na základě činností jednotlivých příspěvkových organizací zřízených městem Šlapanice a 
pracovních výsledků za období 05-11/2022 jsou předloženy návrhy odměn pro ředitele 
příspěvkových organizací města: ZŠ Šlapanice, MŠ Zahrádka, MŠ Hvězdička. Město Šlapanice 
(zřizovatel) v souladu s § 122 zákoníku práce určuje výši platu včetně odměn vedoucímu 
zaměstnanci, který je statutárním orgánem zaměstnavatele, a kterého do funkce jmenoval. 
V souladu s kritérii hodnocení schválenými radou města 03.03.2021 proběhly hodnotící pohovory 
s vedoucími zaměstnanci a na základě společně provedeného hodnocení je radě předkládán návrh 
na odměny.

I. Rada města schvaluje

odměny za plnění úkolů v období prosinec-květen 2023 pro Bc. Ilonu Langerovou - ředitelku 
MŠ Zahrádka, pro Moniku Žůrkovou - ředitelku MŠ Hvězdička a RNDr. Antonína Šerého, 
statutárního zástupce ZŠ Šlapanice podle důvodové zprávy předloženého návrhu.

II. Rada města ukládá

1. starostce

1.1. informovat ředitelky příspěvkových organizací o udělení odměny dle bodu I tohoto 
usnesení.

Termín: 30.06.2023

III. Rada města ukládá

1. starostce

1.1. informovat statutárního zástupce příspěvkové organizace o udělení odměny dle bodu 
I tohoto usnesení.

Termín: 30.06.2023

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

4. 3/24/RM/2023 Odvolání člena KÚR

Radě města je předložen návrh na odvolání Ing. Jaroslava Leplta z pozice "člen Komise územního 
rozvoje".

I. Rada města odvolává

Ing. Jaroslava Leplta, z pozice "člen Komise územního rozvoje".



Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

5. 4/24/RM/2023 Projekt "Přívěs pro hašení s novou motorovou stříkačkou pro JSDH Města
Šlapanice"

Dne 22. 8. 2022 město Šlapanice podalo žádost o dotaci na pořízení přívěsu pro hašení s novou 
motorovou stříkačkou v rámci výzvy JSDH V2 2023 Ministerstva vnitra. Žádost byla z formálního 
hlediska v pořádku, avšak dotace nám nebyla přidělena pro nedostatek alokovaných prostředků.

Z důvodu odstoupení jedné obce jsme byli dne 26. 6. 2023 (jako 1. žadatel, kterému nebyla 
udělena předpokládaná alokace finančních prostředků pro rok 2023) osloveni s dotazem 
na možnost přijetí finančních prostředků z dotační výzvy JSDH V2 2023 Ministerstva vnitra na 
"Pořízení přívěsu pro hašení s novou motorovou stříkačkou pro JSDH Města Šlapanice".

Celkové odhadované náklady na projekt jsou 900 000,- Kč vč. DPH.

Dotace Ministerstva vnitra je 450 000,- Kč.

Po schválení dotace z Ministerstva vnitra lze dožádat dotaci z Jihomoravského kraje ve výši 200 
000,- Kč.

Spolufinancování města by v případě úspěchu obou žádostí o dotaci bylo 250 000,- Kč.

I. Rada města potvrzuje

že je město Šlapanice schopné přijmout finanční prostředky z dotačního titulu MV - GŘ HZS 
ČR, výzvy JSDH V2 2023 -  Pořízení nového požárního přívěsu pro hašení a je schopno 
dostát všem závazkům z této výzvy pro obec vyplývajícím.

II. Rada města pověřuje

Odbor investic a rozvoje města odesláním potvrzující odpovědi na dotaz možnosti přijetí 
finančních prostředků z dotačního titulu MV - GŘ HZS ČR, výzvy JSDH V2 2023.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

6. 5/24/RM/2023 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování lesních hospodářských osnov
pro "Zařizovací obvod Šlapanice I", ev č. 0341/2021

RM schválila na 100. schůzi konané dne 08.12.2021 smlouvu o dílo na zpracování lesních 
hospodářských osnov pro "Zařizovací obvod Šlapanice I", se společností LESPROJEKT BRNO, 
a.s., se sídlem Jezuitská 14/13, Brno - město, 602 00 Brno, IČO 65279191. Z důvodu upřesnění 
rozsahu díla v průběhu jeho zpracování se celková výměra stanovená smlouvou na 1 060,84 ha 
zvyšuje na 1 088,68 ha. Tím se zvyšuje i celková cena z původních 1 025 609,50 Kč vč. DPH 
na 1 052 524,94 Kč vč. DPH. Z tohoto důvodu je potřeba uzavřít dodatek ke zmíněné smlouvě.



I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování lesních hospodářských osnov pro 
"Zařizovací obvod Šlapanice I", mezi městem Šlapanice a společností LESPROJEKT BRNO, 
a.s., se sídlem Jezuitská 14/13, Brno - město, 602 00 Brno, IČO 65279191.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

7. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

8. Činnost komisí

Není nic k projednání.

9. Různé

Není nic k projednání.

10. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 16:30 hodin. Příští schůze se bude konat 12. 7. 2023.

Mgr. Michaela Trněná 
starostka

Jiří Kopeček 
2.místostarosta

Zapisovatelé:

Bc. Zuzana Bohmová 
referentka sekretariátu starostky


